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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015 -2024-DRTC/CS-1

MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA,
RUTA HU - 101, CARPA (KM. 0+000) - PIRURO (KM. 17+875); PIRURO (KM. 18+050) - SAN
PEDRO DE PARIARCA (KM. 19+240); SAN PEDRO DE PARIARCA (KM. 20+230) -
TANTAMAYO (KM.23+395); TANTAMAYO (KM. 24+855) - LA ESPERANZA (KM. 26+910); LA
ESPERANZA (KM. 27+200) - CHAVIN DE PARIARCA (KM. 39+020); CHAVIN DE PARIARCA
(KM. 39+110) - QUIPRAN (KM.51+140); QUIPRAN (KM. 52+540) - ANDAS (KM. 55+185);
ANDAS (KM. 55+690) - NUEVAS FLORES (KM. 64+710), MULTIDISTRITAL - HUAMALIES -
HUANUCO.

En Huéanuco, el dia 19 de julio de 2024, a las 10:00 horas, en la sede de DIRECCION REGIONAL

DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES, sito en Pasaje Mayro N° 121 - Huanuco, se reunieron
los miembros del Comité de Seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2024-
DRTCICS-2, designados mediante FORMATO 04 N° 023-2024-GR-GRI/DRTC, de fecha '06 de
junio de 2024, integrados por TEC. CONT GUISELA SARAVIA ALVARADO (presidente Titular),
ING. RANDY DENNIS HOYOS LOZANO (Miembro Titular), y el ING. RONALD JOSE SANTIAGO
TORRES GUERRA (Miembro Titular)

El presidente del Comité de Seleccién verifica el quorum respectivo, da por iniciada la sesion y
expone a los miembros presentes que la reunién tiene por finalidad llevar a cabo la etapa de

admision de ofertas.

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De conformidad con el Articulo 55° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se

registraron en la plataforma del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE: 30

participantes, los mismos que se detalla a continuacion:

f
f
+

N° | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Freegi‘;r‘;e estado
2024-06-18 )
1 | 10095681145 |BLAS CAQUI RAUL PELAYO 0230015 | valido
2 | 10400839196 |RAFAELO REYNOSO FERNANDO FELIX 21%?2592615 Valido
2024-06-20 -
3 | 10458171420 |PAREDES SALDIVAR ROEL e | valido
4 | 10723174771 |LIBERATO LOPEZ LENIN 21%2-%%062 valido
EJECUTORES Y CONSULTORES E.M. s
v 5 | 20489746434 | SOCIEDAD COMERCIAL DE i | Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA 112:28.
EMPRESA MISHKIRRAGRA SOCIEDAD 20240013
6 | 20529043237 | COMERCIAL DE REPSONSABILIDAD ooos 0 | Valido
LIMITADA :20:22.
H & E PORVENIR SOCIEDAD COMERCIAL | 2024-06-12 .
7 | 20529089148 | 5 RESPONSABILIDAD LIMITADA 23:32:53.0 | valdo
8 | 20542448351 |EMPRESA H & V MARANON E.IR.L. 22%?259‘%15 Valido
C Y DR BLAS SERVICIOS Y 2024-06-12 )
9 | 20548608466 |G STRIBUCIONES ELRL. 23:40:37.0 | Valdo
2024-06-11 .
10 | 20564248658 |VICI S.R.L s | Valdo
NEGOCIACIONES JOEL ANGEL SOCIEDAD | 2024-06-17 )
11 | 20566275285 | \\ONIMA CERRADA 19:50:54.0 | valido
GRUPO SHADAMI EMPRESA INDIVIDUAL | 004.06.12
12 | 20568598882 | DE RESPONSABILIDAD LIMITDA - GRUPO | 202F0912 | vaiido
SHADAMI E.IR.L. 924,

Escaneado con CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

ﬁ ot

CERENCIA REGIONAL

DIRECCION REGIONAL

SUB DIRECCION DE

S

a4 o
rﬁH!ANHCO DE INFRAESTRUCTURA Y';%K‘:,:‘Ig:‘c’fg::s Loclsm’aa ::Ensvncuos hDB{T C
HU uco
T S L R LT G
MEGA INVERSIONES SENOR DE MAYO - | 2024-06-13 )
13 | 20573014066 | peRy ERL 12:54:05.0 | valdo
INVERSIONES CNC2 ARQ DESING 50940645
14 | 20600172744 | EMPRESA INDIVIDUAL DE riaopp | Vakeo
RESPONSABILIDAD LIMITADA :49:39.
F Y J CONSULTORES SOCIEDAD DT
15 | 20600236980 |COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 24+ valido
e 19:39:31.0
EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN | 2024-06-17 | /41
16 | 20600498101 |\ GUEL ARCANGEL S.A.C. 23:26:26.0 a
-06-12 )
17 | 20600719654 |ERA CONSTRUCTORAYVIALEIRL. | snagsoeo | Vaido
LEAN WORK SOCIEDAD ANONIMA 2024-06-12 | /4y
18 | 20601724597 | ~CReaDA 12:51:50.0 alido
CONTRATISTAS GENERALES E & JE 840847 ,
19 | 20601845700 | HUANUCO SOCIEDAD ANONIMA 12:03.04.0 | Vvalido
CERRADA R
CONSTRUCTORES CONSULTORES & os
SERVICIOS GENERALES R&M SOCIEDAD | 2024-07- S
20 | 20601941016 | 55\iERCIAL DE RESPONSABILIDAD 19:20:43.0
LIMITADA
ANTHOM INGENIERIA Y CONSTRUCTORA | 5004 0511 _
21 | 20602204236 | SOCIEDAD COMERCIAL DE 20:22:38.0 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA Sk
ARMAES ASOCIADOS SOCIEDAD 2024-06-12 )
22 | 20602857906 | ANONIMA CERRADA 12:48:56.0 | Valdo
GANOZEV SERVICIOS GENERALES P
23 | 20605399313 | EMPRESA INDIVIDUAL DE amian, | Vvalido
RESPONSABILIDAD LIMITADA 914,
SERVICIOS MULTIPLES, CONSTRUCTORA | o oo o
24 | 20606489341 |Y CONSULTORIA DE OBRAS AJE a0 | Valido
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Eneals
CONSULTORA Y CONSTRUGCTORA 2024-06-11 )
25 | 20607441341 | BLAGAVAN ELR.L. 09:25:21.0 | Valido
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES
GRUPO SAN JORGE EMPRESA 2024-06-18 .
26 | 20607901776 |\\p\IDUAL DE RESPONSABILIDAD 23:51:000 | Valdo
LIMITADA
_ CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ———
27 | 20609558548 | TORRES & M SOCIEDAD ANONIMA 24-07- Valido
BERRADA 20:19:31.0
50610857915 | "GRUPO DAMASHA & O SOCIEDAD S
28 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD P Valido
T AR 13:46:36.0
o9 | 20611331087 | ASTURIAS HCO SOCIEDAD COMERCIAL | 2024-06-13 |\
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 11:03:28.0 aq
20612389331 | CONSULTORES Y EJECUTORES GEBAL
30 EMPRESA INDIVIDUAL DE 2024-06-20 | .4,
RESPONSABILIDAD LIMITADA 12:15:07.0

. PRESENTACION DE OFERTAS:
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En fecha 05 de julio de 2024, se programo la etapa de presentacion de ofertas a través del SEACE,
habiéndose presentado las ofertas de los siguientes postores, de conformidad con el Articulo 73°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, entre ellos se presentaron los siguientes

postores:

Namhbre n Harsn Caral
‘Nombre o Razdn Social

EMPRESA MISHKIRRAGRA SOCIEDAD

1 20520043237 COMERCIAL DE REPSONSABILIDAD 05/07/2024 233344 20520043237  05/07/2024  23:35:20  Enviado  Valido
LIMITADA
2 20601845700 ::I?J::lﬁkcgiz)‘::sls::l:i:g:la::.‘ERRADA 05/07/2024  22:31:27 20601845700 05/07/2024 22:45:28  Enviado Valido
3 10400839196 RAFAELO REYNOSO FERNANDO FELIX 05/07/2024 23:02:02 10400839196  05/07/2024  23:02:38  Enviado Valido
4 20600172744 CONSORCIO VIAL CNC2-1 05/07/2024  12:58:49 20600172744  05/07/2024 23:08;23  Enviado Valido
ANTHOM INGENIERIA Y CONSTRUCTORA
S 20602204236 SOCIEDAD COMERCIAL DE 05/07/2024 18:47:39 20602204236  05/07/2024 18:48:32  Enviado valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN 01 ; i
6 20600498101 | ANGEL SAC, 05/07/2024 23:00:52 20600498101  05/07/2024  23:01:08  Enviado  Valido
7 10as8171420 CONSORCION MANTENIMIENTOVIALSAN /o0 i0p)s 933142 10458171420  05/07/2024  23:35:30  Enviado  Valido
PEDRO DE PARIARCA
8 20542448351 EMPRESA H & VMARANON E.LR.L. 05/07/2024 222224 120542448351  05/07/2024  2%:26:39  Enviado  Valido
9 20601941016 CONSORCIO PARIS 05/07/2024 20:55:12 20601941016  05/07/2024  21:09:44  Enviado  Valido
T T T T T T T Gregstos encontrados mostando Sregsiels) 02 129 Pagina 11
ll. ADMISION DE OFERTAS:
Acto seguido se procedié a la apertura electrénica de las ofertas a fin de verificar el cumplimiento
de la presentacion de la documentacion obligatoria para la admision de las ofertas, sefialada en el
" numeral 2.2.1.1 del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las Bases Integradas, de conformidad
al numeral 73.2. del articulo 73 RLCE. Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccion
erifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b), c), €) y f) del articulo 52'y determina si
las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las
especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.
Luego de la revisién de los documentos de admisibilidad el resultado es el siguiente:
POSTO
RES
1 2 3 4 5 6 7 8 9
CONTR | RAFAE | CONSO | ANTHO | EMPRE | CONSO | EMPRE | CONSO
EMPRE | ATISTA LO RCIO M SADE | RCION | SAH& | RCIO
SA S REYNO | VIAL [ INGENI | SERVIC | MANTE \Y PARIS
DOCUMENTO MISHKI GENER SO CNC2-1 | ERIAY 10S | NIMIEN MARAN
RRAGR ALES E | FERNA CONST | MULTIP | TO VIAL ON
A & JE NDO RUCTO LES SAN E.LR.L.
SC.RL HUANU | FELIX RA SAN PEDRO
: ’ co S.C.R.L. | MIGUEL DE
S.A.C. ARCAN | PARIAR
GEL CA
S ] ] s SAE.
. ] Sl Sl ] | 5
a) E:;'gr'a&zlﬁ‘gaﬁf 1")‘* datos oat PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN PRESEN | PRESEN
. TA TA TA TA TA TA TA TA TA
Documento que acredite la
representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia Sl Si S Sl Sl SI Sl Sl S
b) | del certificado de vigencia de poder | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN
del representante legal, apoderadoo | TA TA TA TA TA TA TA TA TA
mandatario designado para tal
efecto.
En caso de persona natural, copia
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del DNI o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder
otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segiin
corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con Sl ] S| S| ] S]] sl S| sl
c)|el literal b) del articulo 52 del PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN PRESEN | PRESEN | PRESEN
Reglamento. (Anexo N° 2) TA TA TA TA TA TA TA TA TA

Declaracién jurada de cumplimiento
de los Especificaciones Técnicas sl ] S| Sl ] Sl Sl sl ]

d) | contenidos en el numeral 3.1 del PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN PRESEN | PRESEN
Capitulo Ill de la presente seccion. TA TA TA TA TA TA TA TA TA
(Anexo N° 3) -

P SI Si Sl Si Sl Si Si SI

e) D"t"'arac";\" ‘”'ad:,,df plazege PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN
gitrega: LADGXS N 4} TA TA TA TA TA TA TA TA TA
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el

i representlante comun, el domicilio 81 sI
comun y las obligaciones a las que NO NO Sl NO
se compromete cada uno de los Amen | APLICA A, [ PRgaelt A0 | APLICA | PRESEN | APLICA FHEREN
integrantes del consorcio, asi como 1A
el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. sl S| sl sl Sl sl sl S| Sl
g) | Adjuntar obligatoriamente el (Anexo | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN
7 | N°6) TA TA TA TA TA TA TA TA TA
X | I l l I [
En el caso de microempresas y
pequeiias empresas integradas por
personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados en

a) su totalidad por estas empresas, NO NO NO NO NO NO NO NO NO
debori precenll Wi thRetres PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN
certificado con el cual acredite su TA TA TA TA TA TA TA TA TA
inscripcion en el Registro de

-Empresas Promocionales para
Personas con Discapacidad
Solicitud de bonificacién del cinco por
b) ciento (5%) por tener la condicion de Sl Sl sl Si Sl Sl Sl ] Sl
K micro y pequefia empresa (Anexo N° | PRESEN | PRESEN | PRESEN PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN | PRESEN
11). TA TA TA TA TA TA TA TA TA
Los postores que apliquen el
beneficio de la exoneracién del IGV
previsto en la Ley N° 27037, Ley de
Promocion de la Inversién en la

c) | Amazonia, deben presentar la
Declaracion Jurada de cumplimiento NO NO NO NO NO NO NO NO NO
de condiciones para la aplicacion de APLICA | APLICA | APLICA | APLICA | APLICA | APLICA | APLICA | APLICA APLICA
la exoneracién del IGV (Anexo N°
7).

Los postores con domicilio en la
provincia donde se prestara el
servicio de consultoria, o en las
provincias colindantes, sean o no
pertenecientes al mismo

d |departamento o regién, pueden NO NO NO NO
presentar la solicitud de bonificacion APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO NO
por servicios prestados fuera de la APLICA APLICA APLICA APLICA APLICA
provincia de Lima y Callao, segun
(Anexo N° 10).

ADMITI | ADMITI | ADMITI | ADMITI | ADMITI | ADMITI | ADMITI | ADMITI ADMITI
SITUACION DE LA PROPUESTA 56 BA DA B Bx DA DA DA A
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IV. FACTORDE EVALUACION:

CERENCIA REGIONAL
DE INFRAESTRUCTURA

s requisitos de presentacion obligatorio establecidos

Acto seguido los postores que cumplen con lo
que, se procede a dar puntaje de acuerdo al monto

en las bases integradas, son evaluados por lo
facturado acumulado por el postor:
Para determinar la oferta con el mejor
considera lo siguiente:

puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, se

FACTORES DE EVALUACION
POSTORES PUN
TAJE
LIMITE MEJORAS A LOS
3 VALOR | MAXIMO 456,655.00 TERMINOS DE REFERENCIA
o REFERENCI
O| Razén Social AL Punt No
Y] LIMITE F plantea
456,655.00 MINIMO 365,324.00 | aje Plaptea mejora Puntaj
mejora .
PUNTAJE A |OFERTA |PORCENT 0 10
ASIGNAR DO AJE
Desarroll
EMPRESA , 3 5 . 50,00
1 Mxinsl.(é;l?tan 90 PTS 365,324.00 80.00 % 90.00 parcialme .
nte.
CONTRATISTA Desarroll
S GENERALES 90 PTS
2 E & JE 365,324.00 80.00 % 90.00 ? 0 0 90.00
HUANUCO parcialme
S.A.C. nte.
RAFAELO Desarroll
REYNOSO a
3| FERNANDO 90 PTS 433,822.25 95.00 % 75.79 parcialme 0 0 75.79
FELIX nte.
‘ " Desarroll
CONSORCIO 90 PT 0 a
4 VIAL CNC2-1 456,655.00 100.00 % 72.00 parcialme 0 0 72.00
nte.
|| ANTHOM Desarroll
INGENIERIA Y 0 a
5 CONSTRUCTO 90 PTS 365,324.00 80.00 % 90.00 parcialme 0 0 90.00
RA S.C.R.L. nte
EMPRESA DE Desarroll
SERVICIOS 90 PTS a
MULTIPLES
6 | saN MIGUEL 365,324.00 |  80.00% | 90.00 | parciaime 0 0 90.00
\ ARCANGEL nte.
S.A.C.
CONSORCION Desarroll
MANTENIMIE 90 PTS
7 | NTO VIAL SAN 365,324.00 80.00 % 90.00 a 0 0 90.00
PEDRO DE parcialme :
PARIARCA nte.
. EMPRESA H & o Des:rroll
V MARANON 365,324.00 80.00 % 90.0 ;
ELR.L. b | 9000 ciaime | © 0 |90.00
nte.
Desarroll
o | consorcro | SOPTS | 0y 00000 so.96% | 80.04 a
PARIS ,0UU. . o . parcialme 10 0 80.04
nte.

V. REQUISITOS DE CALIFICACION
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Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer, segundo, tercer y cuarto lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacién detallados en el numeral 3.2 del Capiltulo Il de la seccién especifica
de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de
seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el orden de
prelacién obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los

requisitos de calificacion;

Requisitos de Calificacion Estado
B.1 B.2. B.3.1 B.3.2 B.4 C. CALIFICAD
EQUIPAMIE | INFRAESTR| FORMACI | CAPACITA| EXPERIEN| EXPERIENC Al
Nrl bosTOR NTO UCTURA ON CION | CIADEL IADEL | DESCALIFI
0. : | ESTRATEGI| ESTRATEGI| ACADEMI PERSONA| POSTOR CADA
CcO CA CA L CLAVE EN LA
ESPECIALI
DAD
EMPRESA NO Sl SI Si Sl Sl Descalifica
1 |MISHKIRRAGR | GUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE da
CONTRATISTAS NO Sl Sl Sl Sl NO Descalifica
GENERALES E &
2 JE HUANUCO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE da
S.A.C.
RAFAELO NO Sl Si SI Sl SI Descalifica
REYNOSO
3 | FERNANDO CUNMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE da
FELIX
4 CONSORCIO Si Sl Sl Si Sl NO Descalifica
VIAL CNC2-1 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE da
i\:g::l':RIA v NO Si SI Si SI SI Descalifica
5 CONSTRUCTOR CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE da
A S.C.R.L.
g?;gf&%glﬁ NO Sl Si Sl Sl Sl Descalifica
| MULTIPLES CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE da
187 SAN MIGUEL
ARCANGEL
S.A.C.
ﬁﬁ:ﬁ?ﬁfﬂm Si Si Si Sl Sl Sl CALIFICA
7 |o vIAL saN CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
PEDRO DE
PARIARCA
EMPRESA H &V NO Si SI Sl S| Sl Descalifica
8 HASANON CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE da
g |CONSORCIO Si Sl Si Sl Sl Sl CALIFICA
PARIS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
EL POSTOR: EMPRESA MISHIKIRRAGRA S.C.R.L. Presenta su oferta con 152 folios, de ello
\\/) para acreditar equipamiento estratégico, presenta los siguientes:
EN EL FOLIOQ 32, para acreditar equipamiento; PRESENTA COMPROMISO DE ALQUILER DE
EQUIPOS, y en el folio 34 presenta la TARJETA DE IDENTIFICACION VEHICULAR
ELECTRONICA, donde indica la capacidad de CARGA UTIL 0.980 PESO NETO 0.500 por lo tanto

no se valida EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO DEL POSTOR, por no acreditar MOTO
FURGONETA de acuerdo a la capacidad solicitada. sin embargo, en las bases integradas se
solicita motofurgoneta (motor 300CC, capacidad de carga 1,200 kilos). Por lo tanto, no cumple
con las condiciones solicitas, por ello la oferta del postor queda como descalifica.
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En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
acreditar la EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO; puesto que en las bases integradas se solicitar
acreditar motofurgoneta (motor 300CC, capacidad de carga 1,200 kilos), con no mayor de

antigtiedad de 05 afios.

EL POSTOR: CONTRATISTAS GENERALES E&JE HUANUCO SAC; Presenta su oferta con
109 folios, para la EXPERIENCIA DEL POSTOR presenta para acreditar experiencia del postor,

02 contratos con su respectiva conformidad.

Experiencia N° 02 folio 064 al 072, presenta CONTRATO MVR N° 011-2020-IVP/GG, suscrito
con fecha 30 de julio del 2020. En ello se pudo advertir que en el folio 072, no se puede visualizar
ylo distinguir quien suscribe el acta de recepcion y conformidad de servicio de mantenimiento vial
rutinario. Siendo esto responsabilidad de postor; de conformidad a las bases estandar Aprobado
mediante Directiva N°001-2019-OSCE/CD, que el numeral 1.7 Presentacion y apertura de ofertas;

precisa lo siguiente; El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad,
que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR; monto facturado acumulado equivalente a S/
570,819.00 y es REMYPE, debe acreditar como minimo S/ 114,164.00, en el presente caso el
postor acredita solo S/ 108,575.29 por lo tanto, el colegiado DESCALIFICA la oferta del postor por
no acreditar segun lo solicitado en las bases integradas. Que de conformidad a las bases estandar
Aprobado mediante Directiva N°001-2019-OSCE/CD, que el numeral 1.7 Presentacién y apertura
de ofertas; precisa lo siguiente; El participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargadoy su contenido sea legible.

EL POSTOR: FERNANDO FELIX RAFAEL REYNOSO:; Presenta su oferta con 139 folios, para
JEFE DE MANTENIMIENTO presenta al ING. FRANKLIN WALTZAR TRINIDAD TRUJILLO, el

postor para acreditar experiencia del personal clave, presenta lo siguiente:

Experiencia N° 01 en el folio 068, emite el certificado de trabajo del CONSORCIO VIAL WINAGS,
suscribe el Representante Comun del consorcio, sin embargo, el periodo que laboro es del
06/04/2012 hasta 05/02/2013 sin embargo la fecha que se suscribe la constancia es el 26/01/2013,
lo cual es una informacion inexacta. Por lo tanto, el colegiado no valido dicha experiencia.

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
acreditar la experiencia del PERSONAL CLAVE; acredita solo 453 dias calendarios, puesto que
en las bases se solicita acreditar 730 dias equivalente a 02 arios. Existe incongruencia en la oferta

presentada.

EL POSTOR: CONSORCIO VIAL CNC2 - 1; Presenta su oferta con 229 folios, para la
EXPERIENCIA DEL POSTOR presenta para acreditar experiencia del postor, 02 contratos con su

respectiva conformidad.

Experiencia N° 01 folio 044 al 066, presenta CONTRATO DE SERVICIOS N° 029-2020-MDH-
M/GM, suscrito con fecha 25 de agosto del 2020. En ello se pudo advertir que, en el folio 58 de la
oferta, no se puede visualizar y/o distinguir quien suscribe el contrato, datos del quien suscribe el
contrato, en el acta de recepcion y conformidad de servicio de mantenimiento vial rutinario. Siendo
esto responsabilidad de postor; de conformidad a las bases estandar Aprobado mediante Directiva
N°001-2019-OSCE/CD, que el numeral 1.7 Presentacién y apertura de ofertas; precisa lo siguiente;
El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo

pueda ser descargado y su contenido sea legible.

Experiencia N° 02 folio 024 al 042, presenta CONTRATO DE SERVICIOS N° 031-2020-MDH-
M/GM, suscrito con fecha 25 de agosto del 2020.que en el folio 26 al 33, presenta CONTRATO
DE CONSORCIO. En el cual no detalla las actividades de cada uno de los integrantes del
consorcio. De conformidad a la directiva N° 05-2019/0SCE.

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
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acreditar la EXPERIENCIA DEL POSTOR; monto facturado acumulado equivalente a S/
456,655.00 y es REMYPE, debe acreditar como minimo S/ 114,163.75, en el presente caso el
postor acredita solo S/ 0.00 por lo tanto, el colegiado DESCALIFICA la oferta del postor por no
acreditar segun lo solicitado en las bases integradas. Que de conformidad a las bases estandar
Aprobado mediante Directiva N°001-2019-OSCE/CD, que el numeral 1.7 Presentacién y apertura
de ofertas; precisa lo siguiente; El participante debe verificar antes de su envio, bajo su
responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su contenido sea legible.

EL POSTOR: ANTHOM INGENIERIA Y CONSfRUCTORA'LPresenta su oferta con 179 folios, de
ello para acreditar equipamiento estratégico, presenta los siguientes:

EN EL FOLIO 150 al 155, para acreditar equipamiento; presenta CARTA DE COMPROMISO
DE ALQUILER, de MOTO FURGONETAS DEL ANO 2020 Y 2021, y en el folio 150 presenta la
TARJETA DE IDENTIFICACION VEHICULAR ELECTRONICA, donde indica la capacidad de
CARGA UTIL 0.650 PESO NETO 0.349 y en folio 153 igual presenta la TARJETA DE
IDENTIFICACION VEHICULAR ELECTRONICA indica lo siguiente: CARGA UTIL: 660 PESO
BRUTO 0.990. por lo tanto, no se valida EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO DEL POSTOR, por no
acreditar MOTO FURGONETAS. sin embargo, en las bases integradas se solicita motofurgoneta
(motor 300CC, capacidad de carga 1,200 kilos). Por lo tanto, no cumple con las condiciones
solicitas, por ello la oferta del postor queda como descalifica.

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple. con
acreditar la EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO; puesto que en las bases integradas se solicitar

acreditar motofurgoneta (motor 300CC, capacidad de carga 1,200 kilos), con no mayor de

antigiiedad de 05 anos.

EL POSTOR: SERVICIOS MULTIPLES SAN MIGUEL ARCANGEL S.A.C.; Presenta su oferta
con 142 folios, de ello para acreditar equipamiento estratégico, presenta los siguientes:

EN EL FOLIO 028 al 033, para acreditar equipamiento; presenta CARTA DE COMPROMISO
DE ALQUILER, en los folios 28 y 31, para acreditar dicho compromiso de alquiler presenta en el
folio 30 TARJETA DE IDENTIFICACION VEHICULAR ELECTRONICA, donde indica la capacidad
de CARGA UTIL 0.590 PESO BRUTO 0.990 y en folio 32 TARJETA DE IDENTIFICACION
VEHICULAR ELECTRONICA indica lo siguiente: CARGA UTIL: 760 PESO BRUTO 2.810. por lo
tanto, no se valida EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO DEL POSTOR, por no acreditar MOTO
FURGONETAS. sin embargo, en las bases integradas se solicita motofurgoneta (motor 300CC,
capacidad de carga 1,200 kilos). Por lo tanto, no cumple con las condiciones solicitas, por ello la

oferta del postor queda como descalifica.

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
acreditar la EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO; puesto que en las bases integradas se solicitar
acreditar motofurgoneta (motor 300CC, capacidad de carga 1,200 kilos), con no mayor de
antigliedad de 05 afios.

EL POSTOR: EMPRESA H&V MARANON E.I.R.L.; Presenta su oferta con 389 folios, de ello para
acreditar equipamiento estratégico, presenta los siguientes:

EN EL FOLIO 039 al 051, para acreditar equipamiento; presenta_ COMPROMISO DE
ALQUILER DE TRIMOTO DE CARGA MOTOFURGONETA (folio 39 y 45), para acreditar dicho
compromiso de alquiler de trimoto presenta en el folio 41 TARJETA DE IDENTIFICACION
VEHICULAR ELECTRONICA, donde indica la capacidad de CARGA UTIL 0.350 PESO BRUTO
0.950 y en folio 47 también presenta TARJETA DE IDENTIFICACION VEHICULAR
ELECTRONICA en el cual indica lo siguiente: CARGA UTIL: 490 PESO BRUTO 0.990. por lo tanto,
no se valida EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO DEL POSTOR, por no acreditar MOTO
FURGONETAS. sin embargo, en las bases integradas se solicita motofurgoneta (motor 300CC,
capacidad de carga 1,200 kilos). Por lo tanto, no cumple con las condiciones salicitas, por ello la
oferta del postor queda como descalifica.

En consecuencia, la oferta del postor ha sido DESCALIFICADO, en vista que no cumple con
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acreditar la EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, puesto que en las bases integradas se solicitar

acreditar motofurgoneta (motor 300CC, capacidad de carga 1,200 kilos), con no mayor de

antigiiedad de 05 ahos.

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De conformidad al numeral 76.3 del Articulo 76 RLCE. Definida la oferta ganadora, el comité de seleccién
otorga la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE. Y del Articulo 63 RLCE. El otorgamiento de
la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo dia de su realizacién.

PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccién por ADJUDICACION SIMPLIFICADA

N° 015-2024-DRTC/CS-2

o)
POSTOR MONTO DE OFERTA | &
ECONOMICA b
ftem DESCRIPCION DEL [TEM w
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL
DEPARTAMENTAL NO PAVIMENTADA, RUTA HU
- 101, CARPA (KM. 0+000) - PIRURO (KM. 17+875);
PIRURO (KM. 18+050) - SAN PEDRO DE
PARIARCA (KM. 19+240); SAN PEDRO DE CONSORCIO SF6824,00 0
PARIARCA (KM. 20+230) - TANTAMAYO MANTENIMIEN | Trescientos sesentay | Q
(KM.23+395); TANTAMAYO (KM. 24+855) - LA | 01 o L | cinco mil trescientos | O
ESPERANZA (KM. 26+910); LA ESPERANZA (KM. veinte y cuatro con g
27+200) - CHAVIN DE PARIARCA (KM. 39+020); | PEDRODE 00/100 soles. 2
§ CHAVIN DE PARIARCA (KM. 39+110) - QUIPRAN | PARIARCA incluye IGV. <
(KM.51+140); QUIPRAN (KM. 52+540) - ANDAS
(KM. 55+185); ANDAS (KM. 55+690) - NUEVAS
FLORES (KM. 64+710), MULTIDISTRITAL -
HUAMALIES - HUANUCO.

SEGUNDO: Publicar el resultado del procedimiento de seleccién en |a plataforma del SEACE del
Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE) en la fecha sefialada en el calendario

del Procedimiento.

Siendo las 15:00 horas de la presente, y no habiendo otro as

la presente sesion y suscribiendo el presente dgcumen

TEC. CONT.

ING. RONAL

to log presentes

‘/r/‘(/\/

0 que tratar, se da por culminada

en esta sesién.

SARAVIA ALVARADO
Presidente Titular

£'S. TORRES GUERRA
mbro Titular
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